
近病図協発第 16-17 号 

                                               2016 年 8月 20 日 

「病院図書館」執筆者 各位 

近畿病院図書室協議会 

会長 砂川 勇 

（公印省略） 

 

「病院図書館」のリポジトリ公開許諾のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

近畿病院図書室協議会では、平成 28年 1月 28 日より近畿病院図書室協議会共同リポジト

リ「KINTORE」を開設し、会員施設の研究成果を無償公開するとともに、当会の会誌「病院

図書館」についても、著作権許諾の得られている 20 巻 1・2号から 33 巻 2号までを公開し

ております。「病院図書館」を公開することは病院図書館担当者をはじめ、医療・健康情報

に関わる方々にとって大変意義のあることだと考えております。 

 今後は現在公開されていない創刊号～19 巻 4 号についてもリポジトリにて公開したいと

考えております。つきましては、執筆者の皆さまに御執筆いただいた記事のリポジトリ公開

許諾をお願い申し上げます。この公開許諾とは、著作権のうち複製権・公衆送信権の許諾を

いただくもので、著作権を委譲するものではありません。 

 公開を許諾いただけない場合は、2016 年 11 月 20 日（火）までに下記宛ご連絡をお願い

いたします。期日までにご連絡がなかった場合はご了承いただいたものとして作業を進めま

すが、期日後であってもお申し出をいただければ速やかに非公開の対応を行います。 

 本来ならば、執筆者各位に直接許諾のお願いをすべきところではありますが、刊行後相当

期間が経過しているためご連絡を差し上げることが難しいことから、以上の方法により執筆

者の皆様へお願いをさせていただくことをお許しください。 

 今後とも近畿病院図書室協議会ならびに共同リポジトリ「KINTORE」へのご理解とご協力

をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

対象巻号：「病院図書室」1巻 1号（1980 年刊）～19 巻 4号（1999 年刊） 

問合せ先：近畿病院図書室協議会リポジトリ部 

 関西労災病院 図書室 

  TEL:06-6416-1221     FAX:06-6416-5601 

     E-mail：ir@hosplib.info 

 

以上 


